ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete 15 - Térreo: E-mail: gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 657/2022.

AUTOR: VEREADOR WILLACE DOS SANTOS ALVES - WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE

SOUZA FILHO, SOLICITANDO: SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE UMA BARREIRA

DE CONTENÇÃO NA RUA NOVO HORIZONTE DO BAIRRO NOVO HORIZONTE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Esta propositura tem como objetivo, atender à solicitação dos nossos munícipes, pois não é de

agora que estão passando por transtornos na estrada Manoel urbano, por consequência da

água que escorre da rua de entrada do bairro Novo Horizonte, deixando boa parte da pista

úmida pela lama em razão do barro que desce com água da chuva. Á vista disso, é necessário

que seja feito tal serviço para que evite futuros acidentes.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 01 de abril de 2022.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br